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В шпиталі у Вейборн помер третій майнер з Естеван
-

П, МАРГУМІ ПОМЕР В ШПИТАЛІ ВІД Страйкері в Естевані будуть продовбати боротьбу до МАСОВІ РОЗРУХИ БЕЗРОБІТНИХ ПО
ЦІЛІЙ ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇПРОСТРІЛЕННЯ В ЖИВІТ повної побіди над майновласниками

(Спеиіяльна кореспонденція до “Українських Робітничих Вістей".)г
V

комишит’ра Вилого, який nut 
переводити слідство в справі 
естсванського страйку. 

Озброєна поліція стереже як

ЛОНДОН, І жовтня. (А.ГІ.) порами штурмували будинок іРІДЖАЙНА, Саск., 2 жовтня 
(К.Г1.)
рів підчас бійки поліції з де
монстрантами в Естевані дій
шло сьогодні до трох, коли в 
шпиталі у Вейборн після трох 
днів боротьби за життя, помер 
ранений майнер Петро Маргу- 
мі. Він був пострілсннн в жи-

Вбивство ми свідками поліціниого напа-1дистрікт. Вона нападає на по- ® 1 лссгов, Скотлямдін; Сел- кричали. Наметайте 1914 р !
ду. Говорило кількох страй- мешкання страйкерів і розки- Ф°РД. Ленкашайр, Бристолі і Вони пробували силою _ вдерти- 
керів, як також організатор дає в них все в пошукуванні за Лондоні вибухли сьогодні ве- ся до будинку, але поліція нід- 
Майн Воркерс Юніон оф Кена- провідниками страйку. Ране- ІИК' демонстрації безробітних перла. Після бійки з поліцією, 

майнерів і вони постановили да, Брайсон, який щойно при- них страйкерів арештує так пРоти знижки допомоги без- що тревала поверх пін години,
їхав з Летбридж. Промовляв скоро, як їх випускають із робітним, що опісля припили арештовано велике число без 
також Ден Моар, президент мі- шпиталю. форму найбільших розрухів в робітних,
сцевого відділу МВЮК і О. Масовий похорон вбитих ІСТ0Р" Великої 'Британії.
Вейд. Фармері прирекли дати майнерів відбудеться в неділю. Число демонстрантів в І лес- транспаренти з чисельними на- 
страйкерам моральну і матері- Всі робітники мусять зібра- ’ов 1 Р|и виносило поверх 
яльну піддержку. ТИ СВОЇ СИЛИ І ПОМОГТИ майне- осіб. Сильні ВІДДІЛИ

Страйкері постановили про- 
довжати боротьбу до повідно
го кінця.

Приняті резолюції вислано
до премєра Саскечевану Нн- дасть їм цю допомогу, то ні

яка сила босів, ані їх поліція

Число вбитих майне ЕСТЕВАН. СLACK
трох майнері™ підчас демон
страції у вівторок, послужило 

ніч, т.ік день склад оружжя я- до тднессння бойового духа 
Естевані

Грінберґ робить старання ви боротися до кінця.
На 2 жовтня відбувся в Бін- 

фейт масовий мітіш" фермерів 
і податковців Муніцнпалу Кол- 
філд, на якому було присутних 
поверх 400 фармерів. На цім 
мітінгу принято одноголосно

брати на поруки арештованих 
Вісьмох з них мож- В Бристол безробітні неслимайнерів. 

на вибрати на поруки без вевіт.
Д-р Дж. Е. МскҐиливрей ликих труднощів, але иятьох 

зшив иомершому 12 дір, які 
йому зробила куля з крну в 
своїй дорозі по тілі. Один ти 
майнер в шпиталі у Вейборн і 
два майнері в шпиталі у Есте
ван боряться зі смертю.

В четвер вечером прибув до Вмїжчасі робляться приготу- 
Егтеваиу Соломон Ґрінберг, вання до похорону трох майие- 
адвокат з Вінніпегу, щоби за- ; рів. Тіло майнера. то помер в 
ступати Майн Воркерс Юніои і ішіиталі у Вейборн, буде спро- 
оф Кенада. Адвокат Ґрінберг наджене до Естсваиу. 
конферував минулого печера з Всі майни, окрім одної, сто- 
I". Е. Семисотім, ирокурато- ять тихо саме тоді, коли кож- 
ром з Ріджайни, як також з В. ного року в цій порі є великі 
Дж. Иеркінсоном, адвокатом замовлення на вугілля.

писаки проти 
уряду
одного цента знижки і допо
моги". “Геть і національним 
урядом", “Ми піддержуємо на
ших товаришів матросів". 

ЛОНДОН, 2 жовтня

національного 
Написи звучали: "Аніарештованих майнерів проку

ратор відмовляється вниусти- 
адвокатові Ґрінбергові 

прийдеться піти з цієиі спра
вою перед суддю королівської 
лави в Ріджайні.

рам витрати страйк. Майнері МШЮІ поліпи під проводом 
потребують негайі#оЇ допомо-1СУперінтеидента Свіного вгна
ти, головно ПОЖИВИ І ОДЯГУ 
Коли канадське

резолюцію протесту проти 
брутального і неоправданого 
нападу і вбивства неозброєних 
страйкерів в Естевані на 29 ве
ресня, якого допустилися мавн-1 дерсона, до атторні-дженерала

провінції Саскечеван і до бур-

іися кіньми в середину много- 
робітиицтво|тисячно* юрби, били палками 

кого попало і тратували кінь
ми. На чолі демонстрації стояв 
Джоіі МекҐоверн, лівий лейбо- 
рит і посол до бритійського 
парламенту. Він був арешто
ваний поліцією і обвинуваче
ний за сформування неспокій
ної юрби. ПодІційні власти 
відмовилися випустити його

Сьо
годні Група лівих лейборитів з 
дистрікту Клайдсайд, Скотлян-не спинить страйкерів від про

довження своєї боротьби аж 
до повної побіди.

тед і міська поліція
Головою мітінгу був фармер жуазної газети “Ріджайна Лі- 

Моліно, який покликав до сло- дер".
дія, атакувала н нарляменті 
уряд за репресії підчас розру
хів в Ґлесгов. Ця група послів 
загрозила урядові опором.

Сер Арчибалд Сіиклейр, се
кретар Скотляндії, заперечу
вав, що поліція вживала репре
сій проти безробітних вчасі 
розрухів в ґлесгов, але Кирк- 
вуд і його товариші відмови
лися прнняти цс заперечення.

Киркиуд заявив, що вій са
мий піде до Ґлесгов та зігно
рує закон. Він сказав: “Ви 
візьмете наше життя, або ми 
візьмемо ваше. Ви можете ро
бити. що хочете. Чи ви думя- 
t те. що ми позволимо вам би
ти наших людей

ІЛЕСҐОВ, Скотлиндія, 2-го 
Сьогодні рано роз

рухи безробітних повторилися, 
коли поліція намагалася спи
нити велику юрбу, яка напала 
на склепи, понищила їх і заби-

Гіоліція далі тероризує цей Естеванський майнер.ва страйкерів. що були наочни-

СУД НАД АРЕШТОВАНИМИ СТРАЙНЕРАМИ 
ВІДБУДЕТЬСЯ В БЕРЕЗНІ 1932 Р.

ГОСТРІ ПРИСУДИ НА 
КОМУНІСТІВ.

на волю на поруки.
Між поліцією і і демонстраіеВИНДЄОР, Оит., 2 жовтня

На сесії найвищого суду тами є велике число ранених, 
провінції Онтеріо, суддя Джеф- Число арештованих є дуже ве- 
рей засудив сьогодні молодих лике. t
комуністів, іменно: Г. Байнде- Відступаючи перед великим 
ра, Джорджа Ецдру, Алберта числом поліції, безробітні ки- 
Гардмана і Д. Нориса на увиз- Чулися на склепи, повибивали 
некня від (і місяців до одного вікна і забірали все, що їм під 
року. їх засуджено за те, що руки попало. Безробітні ки-

РІДЖАиНА, Саск., 4 жовтня, пятьом відмовив бейлу. До 
(К.П.) 13 арештованих есте- бейлу в сумі $4.000 за кожного,
папських страйкерів ставали допущено слідуючих страййе- 
тут сьогодні перед дистрікто- рів: Джона Калемкаса, А. ІІет- 
внм суддею Дж. В. Геномом рика, Дж Грнцюка і В. Р. Дик- 
і через свого адвоката С. І ріп- сома. Митро Угрин, Джов Ліп- 
берга і Вінніпегу, виявили ба- так. Енді Диві і Митро Полко- 
жання, щоби їх справу розтли- мюк були випущені на волю зц 

; .іан суд присяглих, який збі- зложенпим свого власного бей- 
реться в Естевані спочатком лу в сумі $1,000 за кожного, 
місяця березня 19.32 р

Прокуратор Г. Е. Семпсон страйксрцм: Мартинові Дейові.

ЕСТЕВАНСЬНІ СТРАЙКЕРІ ВІДМОВЛЯЮТЬСЯ 
ПЕРЕГОВОРЮВАТИ ПЕРЕД ПОХОРОНОМ

ЕСТЕВАН, Саск., З жовтня, і 
(К.П.)
ченнк страйку в понеділок роз
віялися, коли майнері відмови
лися переговорювати з майно 
власниками перед похоронну 
своїх вбитих товаришів.

Провідні страйкері обгово-

Гіохорон трох вбитих майне- 
відбудеться в неділю, 

j Страйковий комітет сказав, що 
він не л\ мас вдаватися на не- 

! реговори з майновласіпікЗми 
перед похороном.

В иятницкі поліція арешту-
рківали на своїм іасіданні ми вала ще трох майнерів: Тоні! щодився випустити на поруки 111. Смарцові, Ізидорові Мінсте- 
нулої ночі своє положення і Станксвича, Вил'яма Конена та к арештованих страйкерів, а]рові і Д. Ровсснові 
після нього повідомили В. ;іж Джеймса МекЛіна. їх обвину 
Перкинса, адвоката • королів- вачено за розрухи. Число арі 
ської комісії, що вони не бу- штованих. страйкерів виносить 
дуть переговорювати з майно- іараз 16- Всі вони находяться 
власниками скорше, як у він в провінціоііялнжй тюрмі в і’і 
то|юк або і пізніше.

||.івВсякі надії на закін

вони ставили опір поліції. 
Свою кару будуть нони відси
джувати в Ґелф, ОігІ".

дали в поліцію сокирами, мо
лотками, залізними барами, 
ніжками від крісел, фляшками 
і т. ін.

В Селфорд ДО розрухів прий
шло коло ситі голу, де муніци
пальний уряд дебатував над 
знижкою ДОПОМОГИ для безро
бітних в сумі $300,000. Тисячі 
безробітних з червоними пра-

3"Відмовлено бейлу слідуючим

жовтняСТРАЙКІВ НЕ ДОПУСТИЛИ 
КОРАБЛІВ ДО ВІДПЛИВУ.

СТЕТИН, Німеччина, 2 жов- 
Докові робітники, які 

сьогодні вийшли тут на страйк, 
погасили вогонь на двох ті га- 
рових кораблях і таким спосо
бом не дали їм відплисти на

СОЦІЯЛ-ФАШИСТ ТОМ МУР ПРО КРОВАВІ 
ПОДІЇ R ЕСТЕВАНІ

TIÎH

(Докінчений на 2-ій стромі.)

/
джаит ЕДМОНТОН. Алта., 2 жов-|до “законних" юній цієї кра

тна. (К.П.) ТИСЯЧІ РОБІТНИКІВ СЛУХАЛИ ПРО 
РОЗСТРІЛИ В ЕСТЕВАНІ

Соціил-фашист ти час.

АДВОКАТ КРОЛ БУДЕ ДОМАГАТИСЯ ПОВНОГО том мУР, президент канадсько 
СЛІДСТВА НАД ВБИВСТВОМ СТРАЙКЕРІВ ... трейд енД лейвор . .. ..

сказав такс минулої пятниці в

(“Законними" юнікми цієї 
країни соціял-фашист уважає 
Американську Федерацію І Іра
ні та інші реформістські трейд- 
юнії, провідники яких, такі са
мі як Мур, навіть пальцем не (К.Г1.) 
кивнуть на працедавців, коли 
вони знижують заробітні пла
ту своїм робітникам, викидають 
з праці тих, що маніть відвагу 
протестувати проти неможли
вих умовим праці і т. ін. Ці 
Мури проповідують співпрацю талі 
між визиуканими робітниками 
і працедавцями, вони не тільки І ковито 
і#е викликають страйків, але лізничої дороги. - 
стараються розбивати їх на Балог був так тяжко ушко- 
кожнім кроці. Це є одинока джений, то не міг говорити, 
робота провідників “законних" Він тільки сказав, що походить 
трейд-юній в Канаді.) з Саскатуну, але коли його за

питано, чи їхало разом з ним 
більше робітників, вій не міг 
вже відповісти.

КАТАСТРОФА НА ЗАЛІЗНИ- 
ЧІМ ТОРІ.

Він думає потягнути до своїм іЧгервю САОКАТУН, Саск., 2 жовтня.
Наслідком виколіін- 

ни тягарового потягу одна ми
ля на захід від місточка Еск- 
вит, Луїс Балог, безробітний 
з Саскатуну. який їхав в однім 
з вагонів, дізнав серйозного 
ушкодження і лежить В ШІ1И- 

Сімнацить тягарових ва
гонів, що зійшли з рейків, ЦІЛ- 

зниіцили нів милі за-

ЕСТЕВАН, Саск., 2 жфтйя. [нені 
Адвокат С. ҐріяберГ, який відповідальности перед судом

деяких полісменів, що вжнва- правдоподібно тому, що май- 
ли револьверів в бійці з манне- мері впали жертвою невідпові-

дальної форми юнійної органі-

ВІНМІГІЕГ, Man., 5 жовтня.
В неділю вечером, 4 жовтині 

поверх 8 ТИСЯЧ вішііиеґсрких 
робітників і робітниць зійшли
ся на Маркет Сквер, щоби ви
слухати т-ки Ені Булер про по
ложення майнерів в Естевані 
та про кроваву масакру на 29 
вересня.

Т-ка Булер описала присут- 
ним всі ті злидні, ш<і естеван- 
ські майнері мусять пережива
ти з своїми фаміліями. Вона 
була між тими майнерамн, від
відувала їх в хатах і. па свої 
власні очі бачила їх положен-

іцо мав відбутися в місті того 
І Іоліція почалаРозрухи в Естевані сталися дня вечером

стріляти до майнерів тоді, як 
вони пробували не допустити 
до арештування майнера М. 
Ден, коли його поліція стягала 
З трока
око за те, що він був делєґа-

приіхав на І жовтня з Вінніпе
гу до Естеван), щоби борони
ти арештованих майнерів. збі
рне зараз потрібні інформації Імих майнерів, які зараз нахо- кіть клопіт".

І рами
В стані двох серйозно ране зицїі і комуністів, які виклика

на Дея поліція мала
"Помилково є думати, щов справі розрухів минулого даться в естеванському шпита 

четверга, жертвою яких впали лі, не зайшло ніяких змін. Є майнері, замішані в естеван- 
трн майнері, а багато були ра- надія, що вони видужають

том від естсванських майнерів 
на річну конвенцію Майн В<у>- 
керс Юіііоіі оф Кенада, що від
булася в Келгарі, Алта., кілька 
тижнів тому назад.

Т-ка Булер говорила поверх 
години про події в Естевані. 
Присутні робітцдки уас від на

були комуні- 
Але комуністи є завжди 

положення 
Щоби такі

іьких розрухах, 
сти

і при роботі, коли 
стає неспокійне, 
клопоти спинити, працедавці 
повинні заохочувати своїх ро- 

I бітників, щоби вони вступали

ПРЕЛІМІНАРНЕ ПЕРЕСЛУХАННЯ СТРАЙКЕРІВ 
НЕ ВІДБУДЕТЬСЯ В ЕСТЕВАНІ

Коли МекФерсона запитано,РІДЖАПНА, Саск., 2 жовтня 
(К.П .
оборонця арештованих страй
керів з Естсваиу, відбути пре
лімінарне переслуханим аре
штованих в Естевані, не мрнне-| 
сли бажаних наслідків

Спроби С. Грінберга, ек ставиться його департаменті 
щодо бейлу,* то він виповів, ; 
що всякий “уміркованнй беііл" 

і буде принятий. Яка буде сума ; 
і цього “умірковаЧого” бейлу 
покищо не знати. Це буде за-

су переривали її промову опле- 
Естеванські майнері мусіли сками. Коли т-ка Булер гово- 

вийти на страйк, вони не могли рила про те, як поліція стріля- 
добувати вугілля по 25 центів ла в безборонних майнерів, не
від топа, не могли мешкати лика громада робітників кри- 
в компанійних хатах, які вигля ками висказувала своє обурсн- 
дають на великі скрині від п'я- ця проти тих, які "є нідпові- 
на, вони не мали навіть доброї дальні за ганебні вбивства не
води до пйття. Коли майнері винних майнерів, що за весь 
викопали собі керницю на ком-ічас страйку не знищили маєт- 
панійні землі, щоби мати чисту ку на одного цента, 
воду, то компанія наложила за 
це по $35 кари на кожного.

ня

ВЛАСНИКИ ВОЄННИХ БОНДІВ НЕ ХОЧУТЬ 
ПРИНИМАТИ ПАПЕРОВИХ ГРОШЕЙ

ДВА МАЙНЕРІ ВПАЛИ ЖЕР
ТВОЮ КАТАСТРОФИ.

ҐЛЕПС БЕЙ, Н. С., 3 жовтня. 
(К.П.)
Пейн і Рюбен Вадмен. померли 
в тутешнім шпиталі наслідком 
серйозних ушкоджень в Лінген 
Гед, де їх вчора присипало бу
ло ВУГІЛЛЯ.

ОТТАВА, Онт.. 2 жовтня платити їм домініяльними по
лежати від прокуратора Г. Е. ДоміФяльний уряд має на днях ; тами, або чеками, які можна 

М. А. Мекферсон, агторні- |Семлеона. який разом з обо-1 викупити воєнні бондн з 1916 буде виміняти в банках на до- 
дженерал провінції Саскечеван ронцем арештованих майнерів року в сумі $16,000,000. В звя- мініяльні ноти або на банкноти 
сказав, що арештовані майнері буде аргу ментувати цю справу ку з вику пом них бондів уряд Деякі бондголдери мешка

перед суддею Дж. В. Геноном стрінуося з великим^ клопота- ють в Сполучених Державах і 
в Ріджайні. ми, які загрожують “чести":їм уряд заплатить за бонди

МекФерсон не мав нічого до домініяльного уряду
сять насамперед піти пе|хд| говорення в справі поголоски Ці бонди уряд обовсзався золотом. Деякі бондголдери 
суддю дистріктового суду в, з Естевану, що адвокат Грін- виплатити золотом і бондгол- відмовляються від паперових 
Ріджайні і там сказати, якого берг серйозно застановляється дери, що живуть в різних мі- грошей, тому існує переконам- 
суду собі бажають. Опісля!потягнути до судової відлові- сцевостях Канади, 
відбудеться прелімінарне пере-’ дальности членів мавнтед по- иринимати паперових грошей, добре на Ьенета, то він буде 
слухання, тільки не в Естевані. ліс. які стріляли до страйкую- 
а ■ якійсь іншій місцевостн. |чнх майнерів.

Два майнері, Ернест

дістануть таке саме трактуван
ня у вязниці в Ріджайні, яке 

Вони MV-
Після мітінгу, який закінче

но виспіванням “інтернаціона- 
Говорячи про кроваву ма- лу", поліція хотіла арештува- 

сакру на 29 вересня т-ка Булер ти т-ку Булер. З револьверами 
голдерів схоче золота за свої сказала, що майнері не дали до кинулася "поліція 

не хочуть і ня. що коли вони натиснуть бонди, то мусить брати їх доіньої найменшої причини. Вони біль, в якім на її думку мала
державної каси в Оттаві і по- хотіли відбути «Гй р н у де- їхати т-ка Булер, і арештувала

але домагаються від уряду зо- примушений виплатити ім зо- ставити своє формальне дома- монстрацію в Естевані і таким іншу робітницю, думаючи, що
способом проголосити мітінг. І це т-ка Булер.

американськими доларами абомають всі інші вязиі

на автомо

і лота. Тимчасом уряд хоче вн- лотом. Хто з канадських бонд- гаиняв цій справі
'і
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